
Frivillighetserklæring for Gjerstad 
Frivillig innsats er en kvalitet som gjør Gjerstad til et godt sted å leve.  
 
Kommunen skal så langt det lar seg gjøre legge forholdene til rette for at 
frivilligheten kan blomstre. Frivilligheten skal føle seg verdsatt og prioritert i møtet 
med kommunen.  
 
Formål  
Frivillighetserklæringen er basis for Gjerstad kommunes frivillighetspolitikk, og 
inneholder grunnleggende prinsipper og overordnede målsettinger for kommunens 
samspill med frivilligheten (frivillig innsats som utføres av enkeltpersoner, lag, foreninger 
og organisasjoner).  
 
Erklæringen er grunnlag for et forutsigbart og konstruktivt samspill mellom partene, og 
mellom ulike frivillige aktører i kommunen. Frivillighetserklæringen skal bidra til 
langsiktighet i samspillet mellom kommunen og frivillig sektor 
 
Prinsipper for samarbeidet 
Partnerskap og roller 
Samarbeid og samhandling mellom kommunen og frivilligheten baseres på likeverdig 
partnerskap og gjensidig respekt for hverandres roller. Kommunen vil legge til rette for 
frivillige som ønsker å løse samfunnsoppgaver. 
 
Samarbeid om frivillighetspolitikken  
Det offentlige og frivilligheten har ulike, men utfyllende roller i Gjerstad. Kommunen 
ønsker å legge til rette for en helhetlig frivillighetspolitikk på alle nivåer. Utviklingen av 
frivillighetspolitikken skal skje i dialog med frivilligheten og bære preg av åpenhet og tillit.  
 
Oppgaver og ansvar 
Frivilligheten er ekspert på frivillig innsats, lokal mobilisering og engasjement. 
Kommunen legger til rette for å øke frivillighetens medvirkning.  
 
Et godt samarbeid betinger velvilje fra partene. Frivilligheten holder kommunen 
underrettet om sine aktiviteter, og gjør sitt for at samarbeidet mellom frivillige og det 
offentlige glir best mulig.  



 
Dialog 
Det etableres møteplasser mellom hele bredden av frivilligheten og kommunen. 
Kommunen skal gjøre det enkelt for de frivillige å ta kontakt med og motta veiledning av 
kommunalt ansatte.  
 
Tilskuddsordninger  
Kommunen abonnerer på Tilskuddsportalen, og gjør denne kjent blant lag og foreninger 
Kommunen viderefører egne tilskuddsordninger til frivilligheten. Informasjon om 
tilskuddsordningene for frivilligheten skal være lett tilgjengelig.  
 
Frivilligheten skal tas med på råd i spørsmål om nye og eksisterende tilskudd, ved behov.  
 
Tilrettelegging med utlån av lokaler  
Frivilligheten i Gjerstad får bruke lokaler i kommunale bygg gratis etter avtale.  
 
Veiledning og bistand fra kommunen  
Kommunen og frivilligheten vurderer samarbeidsordninger om registrering av de 
frivillige, for å eksempelvis kunne søke om støtte. De frivillige skal sørge for at 
opplysningene om organisasjonen er oppdatert og tilgjengelig.  
 
Oppfølging av erklæringen  

• Erklæringen gjøres kjent i kommunens virksomhetsområder og blant politikerne.  
• Erklæringen revideres ved behov. 
• Planverk, budsjett og handlingsprogram tar hensyn til erklæringen.  
• Årlige møter mellom frivilligheten, politikere og administrasjonen.  
• Formelle og uformelle møter mellom frivilligheten og administrasjonen. 

 
 
 
Denne frivillighetserklæringen er vedtatt av Gjerstad kommunestyre 19. juni 2025. 

http://www.tilskuddsportalen.no/

